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som udenfor Sygestuerne vil fordre et større Antal Sygeplejersker, forøgede Vedlige- 
Aj delsesudgifter den af Stabslægen opstillede sammenlignende Beregning af 
Udgifterne holder saaledes ikke Stik. 

Stabslægen indvinder ved Opstilling af Ekstrasenge et forholdsvis stort 
Antal Pladser. ' 

Muligheden herfor i et Hospital afhænger af 2 Forhold: 
1) et betydeligt Antal af meget store Sygestuer og 
2) et stort Gulvareal og Kubikrum pr. Seng. 

Stabslægen har 10,2 m3 Gulvflade og 37,5 m 3 Kubikrum pr. Seng imod det 
af Ministeriet _ forlangte og af Ingeniørkorpset i dets Plan givne 8,5 m 2 og 82 m 3 
Dette er hygiejnisk set en betydelig Fordel, men det bliver, hvad Opførelsen af Byg- 
ningen angaar, et rent økonomisk Spørgsmaal, thi det er givet,, at 홢 alt andet lige 홢 
maa Opførelsen af det første Sygehus blive bekosteligere end af det sidste. 

For at belyse det økonomiske Spørgsmaal; har Ingeniørkorpset ladet udarbejde 
et fuldkommet Special overslag over Bekostningen ved det foreliggende Projekt, hvorover 
der Kun foreligger summariske Opgivelser fra Arkitekt Warmings Haand, med Benyt- 
telse at de samme Enhedspriser, som er lagte til Grund for Korpsets Forslag, og kun 
under denne Forudsætning kan en retfærdig Sammenligning finde Sted. 

Detvil da ses, at Arkitekt Warmings Overslagssummer 1,015,000 Er. og 1,115,000- 
lir. 홢 ror 홢 et Projekt henholdsvis uden og med Mansardetage over hele Hovedbygningen 
med henholdsvis: 240 +  96 =  336 og 290 +  100= 390 Senge under denne Forudsætning; 
ikke slaar til, men efter det udregnede Specialoyerslag (vedlagt Ingeniørkorpsets og 
Lægekorpsets Skr. til Erigsminist. af 7. April 1915 Nr. 651/Nr. 1144) bliver henholds- 
vis: 1,135,000 Kr. og 1,237,700 Kr. ; : - 
r, . ingen af disse Projekter lader sig direkte sammenligne med Ingeniørkorpsets. 
forslag, der for en Bekostning af 1,000,000 Kr. skaffer Plads til 240, nye Senge, har 
Korpset endvidere undersøgt, hvor stor Merudgiften vil blive, hvis ogsaa Bygningerne i 
Korpsets Forslag forsynes med Mansardetage, hvorved indvindes Plads til 85 Ekstra- 
senge. Dette kan gøres for en Bekostning af 111,700 Kr. Der vil altsaa for en Be- 
kostning af 1,111,700 Kr. efter Ingeniørkorpsets Planer kunne bygge et Sygehus, der 
indeholder 240 almindelige Sengepladser, 26 Ekstrasenge i Dagrummene i alle Etager og 85= 
Ekstrasenge i Mansardetagen : i alt 351 Senge, hvilket giver en Udgift af 3,160 Kr. pr 
Sen-g, medens de tilsvarende Udgifter efter Arkitekt Warmings Plan (henholdsvis uden 
og med Mansardetage) bliver 3,380 og 3,170 Kr. pr. S,engi, 

Ingeniørkorpset har beskæftiget sig saa indgaaende med dette Spørgsmaal for 
at dokumentere, at Arkitekt Warmings Plan ingenlunde er billigere end Ingeniørkopsets, 
saaledes som det kunde se ud, naar Overslagssummen for et nyt Sygehus med 390 
nye Senge angives til kun 1,115^000 .-Kr. 

Angaaende Anvendelsen af disse Mansardstuer til Ekstrasenge har Lægekopset 
udtalt sig i sine almindelige Bemærkninger. 

I Stabslægens Plan vil de 4/g af de syge være henviste til 16-Sengs Stuer med 
de med de store Stuer forbundne Gener, og de  omgivne mindre Stuer er alle 2.:Sengs, 
Stuer; om det uheldige heri henvises til det tidligere udviklede. 

Stabslægens Plan afviger, som anført, fra Ministeriets Program ved i Hoved- 
forslaget hverken at have Plads til en Afdeling for Kvinder og Børn eller for Officerer.. 

I  et subsidiært Forslag er der optaget en, Afdeling for Ofncerer, men liggende ' ' 
I i , en  Mansardetage (!), i et andet Forslag er Afdelingen for Kvinder og Børn henlagt 

i"Äen l i l l e  t i l  P  F u n k t i o n æ r b o l i g , -  hvis Beboere der da skal 
skaffes Plads til andetsteds. 

Endelig har Stabslægen i sin Plan kun Bolig til 2 Underofncerer. 
__ Efter fra Sygehuset indhentede Oplysninger vil det være nødvendigt, saaledes 

som det ogsaa er forlangt af Ministeriet, at der skaffes Plads til 3 Underofficer til det 
almindelige Sygehus, : og Lægekorpset vil .ikke kunne tiltræde, at den nuværende Under- 
officer ved Epidemihospitalet overgaar til det almindelige Sygehus, idet Korpset for- . I 홢 I I 
mener, at Sygehusets andre Underofficerer for ikke at føre Smitte til det almindelige 

. bygehus ikke bør færdes, paa Epidemihospitalet, og at der fremdeles bør være 1 Un- 
derofficer paa dette saavel til at have Opsyn som t i l  at udføre det Kontorarbejde, ' 


